
1 

 

Protokół nr LXV/2023 

z sesji Rady Gminy w Wińsku 

odbytej w dniu 22 lutego 2023 roku 

 

Sesję Rady Gminy rozpoczęto o godz. 1225 zakończono o godz. 1258. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w obradach uczestniczy zgodnie z listą obecności 15 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Ad.1  

OTWARCIE SESJI 

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Wińsko Regina 

Hukiewicz. Przewodnicząca Rady Gminy powitała biorących udział w sesji państwa radnych, 

panią Wójt Jolantę Krysowatą- Zielnica, panią Sekretarz Anetę Niewiarowską, panią 

Skarbnik Annę Kupczyk, pana Mecenasa Mateusza Chlebowskiego.           

                                                              

Ad.2 

PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD  

 Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek obrad. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Wińsko.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2023 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wińsko. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Wińsko na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie programu zapobiegającego bezdomności zwierząt oraz 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Wińsko w 2023r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia 

Międzygminnego pomiędzy Gminą Wińsko a Gminami tworzącymi Inny Instrument 

Terytorialny Subregionu Wrocławskiego, wydzielania na ten cel odpowiedniego majątku 

oraz opracowania dokumentu strategicznego Innego Instrumentu Terytorialnego na lata 

2021-2027, zwanym Strategią IIT SW. 

9. Informacje i komunikaty. 

10. Wolne wnioski. 

11. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 

 

WWóójjtt  GGmmiinnyy  JJoollaannttaa  KKrryyssoowwaattaa--  ZZiieellnniiccaa  wwnniioossłłaa  oo  rroozzsszzeerrzzeenniiee  ppoorrzząąddkkuu  oobbrraadd  oo    pprroojjeekktt  

uucchhwwaałłyy  w sprawie zmiany uchwały nr LIX/414/2022 Rady Gminy Wińsko z dnia 24 listopada 

2022r. w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości. 

  

PPrrzzeewwooddnniicczząąccaa  RRaaddyy  RReeggiinnaa  HHuukkiieewwiicczz  wwnniioossłłaa  oo  rroozzsszzeerrzzeenniiee  ppoorrzząąddkkuu  oobbrraadd  oo    pprroojjeekktt  

uucchhwwaałłyy  w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Wińsko. 
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PPrrzzeewwooddnniicczząąccaa  RRaaddyy  GGmmiinnyy  RReeggiinnaa  HHuukkiieewwiicczz  ppooddddaałłaa  ppoodd  ggłłoossoowwaanniiee  wwpprroowwaaddzzeenniiee  ddoo  

ppoorrzząąddkkuu  oobbrraadd  pprroojjeekkttuu  uucchhwwaałłyy  ww sprawie zmiany uchwały nr LIX/414/2022 Rady Gminy 

Wińsko z dnia 24 listopada 2022r. w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości. 

WW  ggłłoossoowwaanniiuu  jawnym imiennym uuddzziiaałł  wwzziięęłłoo  1155  rraaddnnyycchh,,  zzaa  wwnniioosskkiieemm  ggłłoossoowwaałłoo  1155  

rraaddnnyycchh,,  przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

PPrrzzeewwooddnniicczząąccaa  RRaaddyy  GGmmiinnyy  RReeggiinnaa  HHuukkiieewwiicczz  ppooddddaałłaa  ppoodd  ggłłoossoowwaanniiee  wwpprroowwaaddzzeenniiee  ddoo  

ppoorrzząąddkkuu  oobbrraadd  pprroojjeekkttuu  uucchhwwaałłyy  ww sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy 

Wińsko. 

WW  ggłłoossoowwaanniiuu  jawnym imiennym uuddzziiaałł  wwzziięęłłoo  1155  rraaddnnyycchh,,  zzaa  wwnniioosskkiieemm  ggłłoossoowwaałłoo  1155  

rraaddnnyycchh,,  przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poddała pod głosowanie przyjęcie 

porządku obrad z poprawkami.  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem porządku obrad                

z poprawkami głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Porządek obrad z poprawkami: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Wińsko.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2023 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wińsko. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Wińsko na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie programu zapobiegającego bezdomności zwierząt oraz 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Wińsko w 2023r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia 

Międzygminnego pomiędzy Gminą Wińsko a Gminami tworzącymi Inny Instrument 

Terytorialny Subregionu Wrocławskiego, wydzielania na ten cel odpowiedniego majątku 

oraz opracowania dokumentu strategicznego Innego Instrumentu Terytorialnego na lata 

2021-2027, zwanym Strategią IIT SW. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LIX/414/2022 Rady Gminy Wińsko z 

dnia 24 listopada 2022r. w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Wińsko. 

11. Informacje i komunikaty. 

12. Wolne wnioski. 

13. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 

 

Ad.3  

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY GMINY WIŃSKO. 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poinformowała, że protokół z poprzedniej 

sesji był do wglądu w biurze Rady Gminy, był wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy.  
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Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej 

sesji. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem protokołu z 

poprzedniej  sesji głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Ad.4  

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY BUDŻETU GMINY WIŃSKO NA 

2023 ROK. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXV/452/2023 z dnia 22 lutego 2023r. w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Wińsko na 2023 rok. 

 

Ad.5 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY 

FINANSOWEJ GMINY WIŃSKO. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXV/453/2023 z dnia 22 lutego 2023r. w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wińsko. 

 

Ad.6 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE OKREŚLENIA ZASAD UDZIELANIA 

DOTACJI CELOWEJ Z BUDŻETU GMINY WIŃSKO NA PRACE 

KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE 

PRZY ZABYTKU WPISANYM DO REJESTRU ZABYTKÓW LUB ZNAJDUJĄCYM 

SIĘ W GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXV/454/2023 z dnia 22 lutego 2023r. w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Wińsko na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w 

gminnej ewidencji zabytków. 
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Ad.7 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PROGRAMU ZAPOBIEGAJĄCEGO 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT ORAZ OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI 

BEZDOMNYMI NA TERENIE GMINY WIŃSKO W 2023R. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXV/455/2023 z dnia 22 lutego 2023r. w sprawie programu 

zapobiegającego bezdomności zwierząt oraz opieki nad zwierzętami bezdomnymi na terenie 

Gminy Wińsko w 2023r. 

 

Ad.8 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ZAWARCIE 

POROZUMIENIA MIĘDZYGMINNEGO POMIĘDZY GMINĄ WIŃSKO A 

GMINAMI TWORZĄCYMI INNY INSTRUMENT TERYTORIALNY SUBREGIONU 

WROCŁAWSKIEGO, WYDZIELANIA NA TEN CEL ODPOWIEDNIEGO 

MAJĄTKU ORAZ OPRACOWANIA DOKUMENTU STRATEGICZNEGO INNEGO 

INSTRUMENTU TERYTORIALNEGO NA LATA 2021-2027, ZWANYM 

STRATEGIĄ IIT SW. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXV/456/2023 z dnia 22 lutego 2023r. w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Wińsko a Gminami 

tworzącymi Inny Instrument Terytorialny Subregionu Wrocławskiego, wydzielania na ten cel 

odpowiedniego majątku oraz opracowania dokumentu strategicznego Innego Instrumentu 

Terytorialnego na lata 2021-2027, zwanym Strategią IIT SW. 

 

Ad.9 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY NR LIX/414/2022 RADY 

GMINY WIŃSKO Z DNIA 24 LISTOPADA 2022R. W SPRAWIE ZWOLNIENIA OD 

PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
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Uchwała Rady Gminy nr LXV/457/2023 z dnia 22 lutego 2023r. w sprawie zmiany uchwały 

nr LIX/414/2022 Rady Gminy Wińsko z dnia 24 listopada 2022r. w sprawie zwolnienia od 

podatku od nieruchomości. 

 

Ad.10 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ROZPATRZENIA SKARGI NA DZIAŁANIE 

WÓJTA GMINY WIŃSKO 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXV/458/2023 z dnia 22 lutego 2023r. w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działalność Wójta Gminy Wińsko.  

 

Ad.11 

INFORMACJE I KOMUNIKATY 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica nawiązała do przetargu na drogi powiatowe na 

terenie gminy Wińsko, przekazała że wyszło na to, że musielibyśmy do jednej która prowadzi 

do S5 dołożyć z naszego budżetu 1500 000, podczas gdy wójt zakładała, że jak do wszystkich 

razem do 1 000 000, to będziemy musieli dać radę, nawet wypuszczając obligacje. W tej 

chwili, po unieważnieniu wójt wyraziła nadzieję, że jest w przeróbce PFU żeby jeszcze raz 

ten przetarg ogłosić. Dodała, że wszyscy wykonawcy uznali, że nasza droga jest znacznie 

droższa niż droga na terenie gminy Wołów, a ten który dał najniższą propozycję uznał, że ta 

w Wołowie jest droższa niż nasza. Wójt wyraziła nadzieję, że poszerzenia, kanały 

technologiczne i inne rzeczy niepotrzebne tej drodze znikną, pojawią się rzeczy które są 

potrzebne a przede wszystkim, że na wszystkie te drogi, też odcinki z drugiego wniosku, i z 

wniosku dla gmin popegeerowskich zostaną ogłoszone razem, co spowoduje większą 

konkurencję między wykonawcami. Po jednym przetargu będziemy wiedzieli ile musimy 

mieć, są to drogi powiatowe, wiadomo że nie zostaną zrobione jeśli nie sfinansujemy 5%. 

Trwa kwestia przekazywania gruntów nieruchomości powiatowych, zanim trafią do nas, 

zanim spróbujemy je sprzedać, to nie zamknie się w jednym roku budżetowym, powinno się 

to w miarę zbilansować. Wójt wskazała, że nasze uwagi dotyczące PFU zostały przekazane 

do właściwych rąk i ma nadzieję, że zostaną ze zrozumieniem przyjęte.    

Następnie Wójt przypomniała, że w lipcu 2021r. podjęta została uchwała dotycząca 

upoważnienia wójta do porozumienia z burmistrzem gminy Wołów na dostawę wody, 

ponieważ dokładaliśmy do wody dla dwóch miejscowości w gminie Wołów. W ubiegły 

piątek doszło do porozumienia między szefową naszego zakładu komunalnego i szefem 

wodociągów wołowskich, że oni przeprowadzą inwentaryzację, my pomożemy technicznie 

wskazując gdzie są hydranty, nie będziemy ponosić z tego kosztów, będzie zamontowany w 

istniejącej studni licznik i do takiej transakcji, że gmina gminie sprzedaje a nie gmina 

mieszkańcom innej gminy  w końcu dojdzie, jest deklaracja że od 1 kwietnia. Staliśmy na 

nieprzejednanym stanowisku, że nie będziemy do tego dokładać i wypowiedzenia wejdą w 

życie. Prawdopodobnie gdy w 1976r. była reforma administracyjna, przeprowadzano nowe 

granice między gminami, została zlikwidowana np. gmina Krzelów, wówczas była dyskusja 

czy Moczydlnice mają być w gminie Wołów, czy w gminie Wińsko. Zapewne od tamtego 

czasu jest zaszłość z wodociągiem. 
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Następnie wójt przekazała, że gminę odwiedził minister cyfryzacji, w sprawie światłowodów, 

zaapelowała by to co znajduje się w internecie, to co jest wysyłane na BLISKĄ zrealizować, 

by każdy mieszkaniec sprawdził swój adres jeśli chodzi o dostęp do internetu. Minister 

przekazał, że będzie nas wspierał w tym by operatorzy na sieć istniejącą a nieużytkowaną się 

znaleźli, będzie konkurs na trzecią pętlę która obejmie każde gospodarstwo. Wójt dodała, że 

jeśli nie w ciągu tych trzech lat internet szerokopasmowy sponsorowany przez pieniądze 

publiczne nie dotrze do naszej gminy, to potem przez siedem lat takich konkursów nie będzie.  

Wójt przekazała, że dotarły do nas już umowy, informacje o środkach na mieszkania dla 

repatriantów.  

 

Ad.12 

WOLNE WNIOSKI 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica dodała, że został ogłoszony konkurs na jedną lub 

dwie drogi, jak na jedną to więcej punktów ale tylko na remont dla powiatów i dla gmin, 

dawny RTS, złożyliśmy na drogę gminną Rajczyn-Smolne. Jest to tylko remont, środki 

bieżące, nie wiadomo ile procent, jak dostaniemy to udział własny będzie poważnym 

wydatkiem, zobaczymy jakim jak dostaniemy. Zwróciliśmy się z prośbą, z pismem z 

wnioskiem do Zarządu Powiatu Wołowskiego by złożyli wniosek na prosty remont odcinka 

Smogorzów-Smogorzówek. Nie dostaliśmy żadnej odpowiedzi a termin na składanie tych 

wniosków minął.  

Radny Henryk Sawczyn zapytał czy będzie robiona droga w Budkowie od drogi gminnej do 

wioski.  

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica odpowiedziała, że została zrobiona na tyle by dało 

się jeździć a będzie pokrywana asfaltem jak będzie asfalt, czyli jak wykonawca będzie robił 

inną drogę w Orzeszkowie, która jest w trakcie. Dodała, że czeka nas tu jeszcze solidny 

wydatek, ponieważ staw wgryza się w drogę i musimy betonową konstrukcją wzmocnić ten 

staw. Przekazała, że nie mamy planów remontowych na teraz sprecyzowanych na drogi 

wewnętrzne, na pewno tradycyjnie będziemy łatać to co jest po zimie a konkretnych 

remontów na drogi wewnętrzne nie mamy w planach bo nie mamy na to, na ten moment 

żadnych pieniędzy. Musimy czekać czy będą jakieś rozdania, czy będą jakieś oszczędności. 

Na razie musimy się skupić na tym żeby móc się dołożyć do dróg powiatowych i zrobić te 

nasze na które dostaniemy dofinansowanie. 

Radny Henryk Sawczyn zapytał czy przy stawie nie powinna być barierka by zabezpieczyć? 

Przekazał że kiedyś utopił się tam pan. 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica odpowiedziała, że takich barierek nie ma żeby przed 

tym uchronić. Do tej pory nikomu się krzywda na tej drodze nie stała oprócz tego, że woda i 

bobry spowodowały że zrobiła się grobla a nie droga.  

Radny Henryk Sawczyn stwierdził, że powinien się do tego dołączyć Polski Związek 

Wędkarski. 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica odpowiedziała, że są właścicielami tego stawu. 

 

Ad.13. 

ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz wobec wyczerpania porządku dziennego 

sesji zamykam obrady 65 sesji Rady Gminy Wińsko. 

 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: Barbara Sagan 
 


